
2021 年 9 月 22 日  

 

各位 

 

   一般社団法人 日本病院薬剤師会 

 

 

 

第 4回日本病院薬剤師会 Future Pharmacist Forum 

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修単位シールの発送について 

 

 

平素より日本病院薬剤師会にご高配を賜り御礼申し上げます。 

9月 16 日（木）に、第 4回日本病院薬剤師会 Future Pharmacist Forum における

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修単位シールを運営事務局より発送いたしました。

研修単位シールを希望された参加者におかれましては、以下の留意事項と合わせご確

認を下さいますようお願いいたします。 

 

 

【留意事項】 

視聴時間及びテストの結果に基づき、単位認定を行い、研修単位シールを発行してお

ります。 

以下のいずれかに該当する場合は、Forum 申込時に研修単位シールを希望され、セッ

ションの視聴を開始された場合でも、単位認定・研修単位シール発行の対象外とさせ

ていただいております。（試聴していないセッションも単位認定・研修単位シール発

行の対象外です。）ご了承下さい。 

・視聴時間が不足している場合 

・テストに合格していない場合 

 

研修単位シールの発送をもって単位認定の結果の発表とさせていただいております。

単位認定・研修単位シール発行の対象外となられた先生方に個別の通知は行っており

ませんので、ご了承下さい。 

 

視聴ログデータ、視聴状況、テストの合格の有無等、個別の照会につきましては、回

答できませんので、ご了承下さい。 

 


